ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện kết

luận của Thường trực Tỉnh ủy

tại Thông báo số 238-TB/TU

ngày 18-6-2021

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2122/UBND-KTTH ngày 24/6/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông

báo số 238-TB/TU ngày 18/6/2021 (có các văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nhiệm

vụ sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện các chỉ đạo của tỉnh, của huyện về công tác

phòng chống dịch bệnh Covid-19. Thường xuyên kiểm tra, xử lý nghiêm các trường

hợp vi phạm quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19, nhất là hành vi tập

trung đông người, không đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà và nơi công cộng. Đồng

thời, tiếp tục tuyên truyền, nâng cao ý thức của Nhân dân trong công tác phòng,

chống dịch bệnh. Tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh giác.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện các giải pháp đẩy nhanh tiến độ giải ngân kế

hoạch đầu tư công năm 2021 các dự án do cơ quan, đơn vị mình làm chủ đầu tư

theo chỉ đạo của tỉnh(1), của huyện(2).

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch thường xuyên rà soát, tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện phê bình, xử lý trách nhiệm đối với các đơn vị, địa phương được

giao làm chủ đầu tư để xảy ra tình trạng giải ngân vốn đầu tư công không đạt tiến

độ đề ra.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

1 Văn bản số 1978/UBND-KTTH ngày 15 tháng 6 năm 2021 Về việc phân bổ và đẩy nhanh tiến độ giải ngân kế hoạch đầu tư công năm 2021
2 Văn bản số 630/UBND-TH ngày 03 tháng 3 năm 2021 về việc đẩy mạnh thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công năm 2021; Văn bản số

1423/UBND-TH ngày 13 tháng 5 năm 2021 tiếp tục đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kếh oạch vốn đầu tư năm 2021; Kết luận của Chủ
tịch UBND huyện tại cuộc họp về giải pháp giải ngân vốn đầu tư công (ngày 25/6/2021).

2

		2021-06-25T08:46:16+0700

		2021-06-25T09:02:55+0700

		2021-06-25T09:02:55+0700

		2021-06-25T09:02:55+0700

		2021-06-25T09:02:55+0700